
1 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o výkonu sociálně právní ochrany dětí 

za rok 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace  

                        Brjanská  3079,  272 04  Kladno     tel.: 312 267 401            info@dckl.cz             

                        KB, a.s.,  č.ú. 13431141/0100         IČ 00875350                  www. dckl.cz 

 

 

mailto:info@dckl.cz


2 

 

OBSAH  

 

Úvodní slovo .................................................................................................................................... …3 

 

Poslání organizace....................................................................................................................... …….4  

 

Základní údaje .................................................................................................................................. 5 

Kapacita zařízení .............................................................................................................................. 6 

Další vzdělávání zaměstnanců .......................................................................................................... 7 

Spolupráce s dalšími institucemi ...................................................................................................... 8 

Projekty ............................................................................................................................................. 8 

 

Doplňková činnost……………………………………………………………………………………9 

 

Zařízení odborného poradenství……………………………………………………………………9 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc……………………………………………….10-12 

Podpora pěstounské péče……………………………………………………………………...13-14 

Ostatní pověření k výkonu sociálně – právní ochrany dětí ............................................................. 15 

 

Co by Vás mohlo zajímat? ................................................................................................................. 15 

 

Rozbor hospodaření ..................................................................................................................... 15 

Zpráva o podávání informací ...................................................................................................... 15 

 

Poděkování ....................................................................................................................................16-17 

 

Z našeho webu ................................................................................................................................... 18 

 

 

 

 

 

 

 

Na vypracování zprávy se podílela:            Mgr. Bc. Hana Gabrielová  ředitelka 

                 Bc. Ladislava Čejková        vedoucí ZDVOP 

                 Ilona Dusová, DiS.        ekonomka 

                 Lada Janoušková, DiS.        sociální pracovnice (SPO) 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ÚVODNÍ SLOVO  

 

 

Milí přátelé, příznivci a spolupracovníci,  

 

rok 2023 byl znamení pokračování v návratu k podstatě naší práce a snahy odolávat turbulencím 

vyvolaným avizovanými legislativními změnami.  

 

K transformaci zařízení dochází od roku 2012. Postupnými změnami chceme maximálně vyjít vstříc 

celospolečenským změnám, potřebám regionu a chystané legislativě. Cíl proto zůstává stále stejný, 

ale formy péče jsme změnili.  Svými programy se více zaměřujeme na pomoc rodinám a jejich 

zdravotně znevýhodněným dětem, na pomoc matkám a jejich zdravotně nebo sociálně vyloučeným 

dětem, na podporu dětí vyrůstajících v pěstounské péči a na doprovázení dětí, které potřebují 

okamžitou pomoc. 

 

Hodnocený rok byl pro dětské centrum rokem náročným z pohledu „udržitelnosti“ činnosti. 

Regionálně je velmi žádaná zdravotní péče o dlouhodobě nemocné děti, odlehčovací služby, 

poradenství a poskytnutí péče pro děti vyžadující okamžitou pomoc.  

 

Navzdory velkému „legislativnímu“ tlaku zůstává stále naším hlavním zájmem vytvoření zázemí a 

služeb, které poskytnou dětem týraným a zneužívaným bezpečí a odbornou pomoc; dětem zdravotně 

znevýhodněným důstojné odborné zázemí a péči o ně i jejich blízké.  

 

Novinkou tohoto období bylo uzavření smluvních vztahů se zdravotními pojišťovnami a následné 

otevření ambulance pro děti v oboru fyzioterapie. 

 

Je mi ctí poděkovat všem příznivcům, kteří nás podporují. Ti se měli možnost osobně přesvědčili, že 

život dětí je v některých případech velmi tvrdý a že naše zařízení se jim snaží vždy poskytnout 

zázemí, odbornou pomoc a vytvořit pevné základy pro jejich další vývoj.  

 

Nemalé poděkování taktéž patří našemu zřizovateli Středočeskému kraji, ale i soudům a pověřeným 

obcím s nimiž intenzivně spolupracujeme na jednotlivých osudech dětí a jejich rodin. 

 

Děkuji všem pracovníkům Dětského centra, p.o. za dobře odvedenou službu a za jejich plné nasazení. 

 

 

 

Mgr. Bc. Hana Gabrielová 

ředitelka 

 

 

 

 

 



4 

 

 

POSLÁNÍ ORGANIZACE  

 

Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace je zdravotnické zařízení zřizované 

Středočeským krajem.  

 

Hlavní činností organizace je poskytování zdravotních služeb a zaopatření dětem zpravidla do  

3 let věku podle § 43 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování.  

Cílem je včasná diagnostika dítěte, stanovení prognózy rozvoje dítěte, práce s dítětem popř. rodinou 

a navrácení dítěte do původního prostředí nebo umístění do náhradní rodinné péče. 

Za tímto účelem poskytujeme dětem komplexní interdisciplinární péči, zejména zdravotní péči 

diagnostickou, léčebnou, preventivní, dispenzární, léčebně-rehabilitační, ošetřovatelskou, paliativní, 

psychologickou, poradenskou, konzultační a zaopatření, kterým se rozumí uspokojování základních 

životních potřeb dítěte včetně ubytování, stravování, ošacení, výchovné činnosti, psychologické  

a jiné obdobné péče a pomoci. Můžeme též poskytnout ubytování ženám v průběhu těhotenství, je-li 

z důvodu nepříznivé životní situace ohroženo jejich zdraví. 

 

Kde nás najdete? 

Dětské centrum Kladno, p.o.,  

Brjanská 3079, Kladno – Rozdělov  

PSČ 272 04 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou          

pomoc při Dětském centru Kladno, p.o. 

Hornická 203, Stochov  

PSČ 273 03 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

OBCHODNÍ REJSTŘÍK  

Dětské centrum Kladno, p.o., je v obchodním rejstříku zapsáno pod sp. zn. Pr 907 vedenou Městským 

soudem v Praze. 

 

ZŘIZOVACÍ LISTINA  

Na základě rozhodnutí Okresního úřadu Kladno bylo zdravotnické zařízení zřízeno k 1.1.1992 jako 

samostatný právní celek pod názvem Dětský domov Kladno.  

Od 1.1.2003 je usnesením zastupitelstva Středočeského kraje č. 22-12/2003 ze dne 5.3.2003 Dětský 

domov Kladno, se sídlem Brjanská 3079, 272 04 Kladno, IČ 00875350, příspěvkovou organizací 

Středočeského kraje a dále Usnesením č. 75-21/2012/ZK ze dne 19.3.2012 byl s účinností od 1.4.2012 

změněn název zařízení na Dětské centrum Kladno, příspěvková organizace, a byla schválena vedle 

hlavní činnosti i činnost doplňková. 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  

• zařízení odborného poradenství pro péči o děti, 

• zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, 

• péče o dítě do 3 let věku (z kapacitních důvodů nebyla činnost zahájena). 

 

REGISTRACE A POVĚŘENÍ  

Krajský úřad Středočeského kraje rozhodl dne 14.05.2018 o udělení oprávnění k poskytování 

zdravotních služeb- komplexní léčebně- preventivní péče, výchovná a sociální péče. 

29.03.2023 bylo rozšířeno oprávnění k poskytování zdravotních služeb o specializovanou 

ambulantní péči v oboru fyzioterapie. 

 

K poskytované zdravotní péči bylo požádáno o pověření v oblasti sociálně-právní ochrany dětí: 

Krajský úřad Středočeského kraje rozhodl č.j. 042763/2013/KUSK dne 18.3.2013 o pověření 

k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu: 

• zřizování a provozování zařízení odborného poradenství pro péči o děti.  

 

Dále Krajský úřad Středočeského kraje rozhodl č.j. 042770/2013/KUSK dne 18.3.2013  

o pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí v rozsahu: 

• vyhledávání dětí, na které se zaměřuje sociálně-právní ochrana, uvedené v § 6 zákona  

č. 359/1999 Sb., 

• pořádání přednášek a kurzů zaměřených na řešení výchovných, sociálních a jiných 

problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho výchovou ve smyslu § 11 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 359/1999 Sb.; činnost z kapacitních důvodů pozastavena, 

• uzavírání dohod o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona č. 359/1999 Sb., 

• poskytování odborného poradenství a pomoci žadatelům o zprostředkování osvojení nebo 

pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se 



6 

 

osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo 

svěřením dítěte do pěstounské péče ve smyslu § 11 odst.1 písm. d) a § 11 odst. 2 písm. c) 

zákona č. 359/1999 Sb., 

• poskytování výchovné a poradenské péče při výkonu pěstounské péče osobě pečující, s níž 

uzavřelo dohodu o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona č. 359/1999 Sb., 

• vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny ve smyslu § 19a 

odst.1 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb.; činnost z kapacitních důvodů pozastavena, 

• vyhledávání dětí, kterým je třeba zajistit péči v náhradním rodinném prostředí formou 

pěstounské péče nebo osvojení ve smyslu § 19a odst.1 písm. b, č. 359/1999 Sb.; činnost 

z kapacitních důvodů pozastavena. 

 

KAPACITA ZAŘÍZENÍ 

 

Pobytové služby jsou od 16.10.2009 poskytovány celoročně až pro 48 dětí, z toho:  

HLAVNÍ BUDOVA - DĚTSKÉHO CENTRA KLADNO, P.O., BRJANSKÁ 3079  

(dětský domov pro děti zpravidla do 3 let věku) 

13 lůžek – z toho 6 pro děti s handicapem 

2 oddělení zahrnující pro danou skupinu dětí ložnici, hernu a koupelnu; centrální kuchyně; návštěvní 

místnost; kanceláře administrativních pracovníků; prádelna a dvě terapeutické místnosti.  

 

NOVÝ AREÁL 

(dětský domov pro děti zpravidla do 3 let věku) 

14 lůžek - pro děti zpravidla do 3 let věku  

Nový areál v Kladně dva samostatné byty pro děti; dva malometrážní zácvikové byty pro celkem 3 

matky a jejich děti popř. rodiny; pracovny zařízení odborného poradenství (pracovna 

muzikoterapeutky a fyzioterapeutky), hydroterapie; šatna zaměstnanců a archiv zařízení. 

 

BUDOVA DETAŠOVANÉHO  PRACOVIŠTĚ - STOCHOV, HORNICKÁ 203 

(ZDVOP – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc) 

15 lůžek – kapacita zařízení je 12 míst pro děti ve věku  od 0 do 18 let 

V každém bytě mohou děti využívat jídelnu, obývací pokoj a vždy tři pokoje jim určené. Součástí 

těchto prostor jsou: kuchyně, terasy na volnočasové aktivity, skladovací prostory a rozlehlá zahrada 

s herními prvky dle věku dětí a keramická dílna.     

 

ZÁCVIKOVÝ BYT MIMO AREÁL DC - KLADNO, SEVASTOPOLSKÁ 

UL. - MATKA + 1-2 DĚTI                



7 

 

                                                                                                                                    

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ  

 

Hlavními tématy vzdělávání sociálních pracovníků pověřené osoby a dalších zaměstnanců 

centra v roce 2023 byly: Aktuální vývoj systému péče o ohrožené dítě- jak si můžeme regionálně 

pomoci, Posturální vady dětské nohy, Mládež jako cílová skupina současných sekt, Neuro vývojová 

stimulace, Pomůcky pro děti s postižením, Význam seniorů pro vývoj dětí a dospívajících, Snoezelen, 

Nové horizonty v ochraně dětí, Cochemská praxe, Portage. 

 

 

Pracovníci zařízení ro děti vyžadující okamžitou pomoc absolvovali témata: 

15.02.2023 SUPERVIZE 

17.02.2023 Dítě jako oběť trestného činu 

30.03.2023 Mindfullness jako cesta k osobnímu štěstí 

13.04.2023 Kulatý stůl PSP – Dětské domovy 

27.04.2023 Jak úspěšně jednat s klientem v krizi 

02.05.2023 SUPERVIZE 

03.05.2023 Desatero úspěšné komunikace s rodinou 

09.05.2023 Sexualita jako téma ve službách pro děti    

12.05.2023 Sexuální nátlak a vydírání dětí 

07.06.2023 Asertivita 

13.06.2023 Úvod do práce s agresivním klientem zřetel 

14.06.2023 Význam hry ve vývoji dítěte 

20.06.2023 SUPERVIZE 

19.09.2023 SUPERVIZE 

26.09.2023 Trauma u dětí  

03.10.2023 Konference Nové horizonty v ochraně dětí 

   17.10.2023  Trauma respektující přístup 

12.10.2023 Sebekoučink pro pomáhající profese 

19.10.2023 Mindfullness jako cesta k osobnímu štěstí 

01.11.2023 Konference Pomoc pro dětské oběti pod jednou střechou 

08.11.2023 Školení BOZP 

15.11.2023 Normy chování na pracovišti 

05.12.2023 SUPERVIZE 

                           a průběžně v rámci samostudia: 

                                             Jak na trauma 

                                             Na tenké lince 

 

 

 

                        



8 

 

SPOLUPRÁCE S  DALŠÍMI INSTITUCEMI  

 

 

C4C - Charitativní organizace s níž 

spolupracujeme více než 19 let. Materiálně děti 

v centru podporují oblečením, hračkami….......... 

a naposledy potravinovou pomocí v podobě kaší a 

příkrmů, které uspokojily potřeby dětí našeho 

zařízení i  děti v  dalších 4 zařízení. Děkujeme!! 

 

Dětské centrum dále spolupracuje v rámci 

dotovaného projektu s Probační a mediační 

službou. Již tradiční spolupráce probíhá 

v projektech firemního dobrovolnictví - Zapojím 

se, Dobrovolnického centra Kladno – Dětský 

úsměv. 

Kamarádi Stochov - spolek, který smysluplně      

naplňuje volný čas dětí ze Stochova.  

 

 

PROJEKTY 

 

 

Modernizace obvodového pláště hlavní budovy – projekt v rámci Operačního programu Životního 

prostředí 2014 – 2020, výzva č. 121. Celková částka investice činila 5,554.160,34 Kč. V dubnu 2022 

proběhlo závěrečné hodnocení akce jehož součástí byl energetický audit. 

 

     

       
 

Dětské centrum Kladno, p.o. je zařazeno do celorepublikového projektu firemního dobrovolnictví – 

Zapojím se.  



9 

 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST ORGANIZACE 

 

ZAŘÍZENÍ ODBORNÉHO PORADENSTVÍ  

 

Tým zařízení odborného poradenství pomáhá dětem přicházejícím z řad veřejnosti, ale především 

dětem žijícím v pěstounské péči. Podporujeme biologické děti pěstounů i pěstouny samotné v jejich 

rodičovských kompetencích, finanční gramotnosti apod. Další skupinu tvoří i děti přechodně 

umístěné v zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc a není výjimkou, že jsme osloveni 

adoptivními rodiči při řešení výchovných potíží nebo řešení životních situací jejich dětí.  

 

Kolektiv odborníků je složen z psycholožky, fyzioterapeutky, 

speciální pedagožky- muzikoterapeutky, výchovné poradkyně, 

sociálně-zdravotní pracovnice, sociálních pracovnic a 

pedagožky. 

Veřejnost využívá z nabízených služeb v oblasti psychologie 

komplexní a kontrolní psychologická vyšetření, 

psychologickou intervenci, terapii individuální a skupinovou.  

V rámci fyzioterapeutické péče provádíme konzultační 

vyšetření, rehabilitaci dětského klienta, bazální stimulaci, 

masáže dětí a kojenců, míčkovou facilitaci, respirační 

fyzioterapii a hydroterapii. 

Speciálně pedagogická podpora je zaměřena na diagnostiku  

a speciálně pedagogické poradenství. 

Muzikoterapii poskytujeme v rámci individuálního  

a skupinového přístupu včetně působení na rodinu jako celek. 

 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Veřejnost 171 195 68 45 77 57 156 210 170

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou
pomoc

650 268 142 25 47 104 100 65 94

Podpora pěstounů 343 165 183 189 166 93 117 205 118

0

100

200

300

400

500

600

700

Zařízení odborného poradenství
odborné vedení jednotlivých úseků činností SPO

Veřejnost Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Podpora pěstounů



10 

 

ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC  

 
Za sledované období 2023: 

• ZDVOP doprovázelo celkem 51dětí 

• Z toho 8 dětí bylo přijato v předcházejícím sledovaném období, tj. z roku 2022 

 

• Z toho 43 dětí bylo nově přijato: 

• 3 čtyřčlenné sourozenecké skupiny, 2 trojčlenné sourozenecké skupiny, 10 
dvojčlenných sourozeneckých skupin 

• 5 dětí bez sourozence 
 

➢ 20 sourozeneckých skupin = 20 příběhů 
 

• Děti byly přijaty na základě: 

 

                                                  

                                                 

 

 

 

       

 

• Z důvodů: nedostatečné péče, nevyhovujícího bydlení, ztráty bydlení, závislosti 
rodičů na drogách nebo alkoholu, týrání, zneužívání, hospitalizace rodičů, a ve 
většině případů jejich kombinací. 

• V roce 2023 jsme z příbuzenské pěstounské péče přijali 1 sourozeneckou 
skupinu. Důvodem bylo zneužívání ze strany partnera pěstounky. 

• V roce 2023 byly děti propuštěny: 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Do původní rodiny se mohlo vrátit 7 sourozeneckých skupin 4 z nich přijatých na 
základě smlouvy se zákonnými zástupci, kdy nejčastějším důvodem pro umístění 
je ztráta bydlení nebo hospitalizace rodičů. 

• Do dětského domova odchází většinou děti, které jsou přijaty na základě 
předběžného opatření, kdy nejčastějším důvodem pro umístění je týrání, 
zneužívání dětí, závislosti rodičů, nebo děti, které požádaly o naši pomoc samy. 

 

Právní titul umístění 

Dle počtu  dětí v sour.skupině  

1 2 3 4 celkem 

Předběžné opatření 1 5 2 2 10 

Smlouva se zák.zástupcem 1 3 0 1 5 

Smlouva s dítětem 2 0 0 0 2 

Smlouva s OSPOD 1 2 0 0 3 

                                celkem 5 10 2 3 20 

NÁVRAT 

sourozeneckých skupin 

přijatých v roce 2023 

Dle právního titulu k umístění ve 

ZDVOP 

 

PO Smlouva 

dítě 

Smlouva 

ZZ 

Smlouva 

OSPOD 

celkem 

Původní rodina 2 1 4 0 7 

Širší rodina 2 0 1 2 5 

Dětský domov atp. 6 1 0 1 8 

                                celkem 10 2 5 3 20 



11 

 

• V roce 2023 nebylo žádné dítě předáno do nepříbuzenské pěstounské péče. 

 
ZDVOP poskytlo v roce 2023 celkem 4 020 dnů péče 24 chlapcům a 19 dívkám (pečovali jsme 
o 7 dětí ve věku do 3 let, všechny byly z vícečetné sourozenecké skupiny). 

 
 
Průměrná naplněnost zařízení byla v roce 2023 téměř 91 %  (o 30 % vyšší než v roce minulém).  

Nejkratší pobyt trval necelých 12 hodin (2 sourozenci).  

Nejdelší pobyt z důvodu prodlužování pobytu soudem trval 8,5 měsíců (1 dítě). 

Průměrný věk dítěte při umístění do zařízení: 7,3 roků. Nejmladšímu bylo 7 měsíců (+ 3 
sourozenci), nejstaršímu 17 let a 10 měsíců. 

 

Spolupráce s OSPOD v roce 2023: Kladno, Slaný, Stříbro, Teplice, Bruntál, Praha 2,4,5,10,12,15, 
Louny, Černošice, Mělník 

Děti plnily školní docházku v těchto školských zařízeních: 1.MŠ Stochov,2.MŠ Stochov, ZŠ Stochov, 
Kladno: SOŠ E.Beneše, OU Vrapice, SŠ U Hvězdy, ZŠ Školská  

 

Profil dítěte přijatého v roce 2023 

Chlapec, 7 let, přijatý společně s jedním sourozencem, trvale hlášený v Praze, důvody pro umístění 

jsou: alkoholismus rodičů, týrání, zneužívání, ztráta bydlení. Ze ZDVOP po 95 dnech odchází do 

dětského domova. 

 

ODBORNÁ POMOC  

 

Tým pracovníků zařízení odborného poradenství v rámci odborné pomoci dětem ze ZDVOP poskytl  

i přes různá opatření celkem 94 hodin přímé, převážně terapeutické podpory.  

 

 
 



12 

 

AKTIVITY PRO DĚTI ZDVOP  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.2.2023 Sletiště Kladno  

29.4.2023 Májaland Praha  

29.4.2023 Letiště Praha  

30.4.2023 Čarodějnice na zahradě  

25.5.2023 Dětský den u motorkářů  

1.6.2023 Dětský den na zahradě  

8.6.2023 ZOOpark Zájezd  

3.7.2023 Výlet do Tuchlovic  

4.7.2023 Sletiště Kladno  

12.7.2023 Statek U Merlína 

13.7.2023 Medvědárium Kladno  

10.8.2023 Piknik v trávě  

15.8.2023 Hřiště Unhošť  

31.8.2023 Statek U Lukášů Stochov 

2.9.2023 Loučení s prázdninami na 

zahradě 

20.9.2023 ZOOPark Karlštějn 

31.10.2023 Halloween  

22.11.2023 Divadlo Stochov Maková 

panenka 

30.11.2023 – Rozsvícení vánočního 

stromu v DCKL 

9.12.2023 Divadlo Stochov Kouzelný 

pohádkář 

10.12.2023 Advent na zámku v Lánech 

16.12.2023 – Bruslení v Kladně 

17.12.2023 – Živý Betlém na Stochově 



13 

 

 

PODPORA PĚSTOUNSKÉ PÉČE  

• k 01.01.2023 bylo uzavřeno celkem 57 dohod,  

• v průběhu roku 2023 bylo nově uzavřeno 7 dohod, 

• v průběhu roku 2023 bylo ukončeno 10 dohod,  

• k 31.12.2023 jsme měli 54 platných dohod (z celkového počtu 54 dohod bylo 5 dohod 

uzavřených na přechodnou PP). 

 

 
 

 

 

 
 

  

15
18

28
35 35

39
46

49 51

5 7 7 7 7 9
11

14 13

0 0 1 1 0 0 1 0 0
0

10

20

30

40

50

60

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Počet svěřených dětí v jedné pěstounské rodině

počet svěřených dětí v jedné pěstounské rodině 0 dětí

počet svěřených dětí v jedné pěstounské rodině 1 dítě

počet svěřených dětí v jedné pěstounské rodině 2 děti

počet svěřených dětí v jedné pěstounské rodině 3 děti

nepříbuzenská
34%

příbuzenská
66%

Poměr nepříbuzenské a příbuzenské pěstounské péče 
v % v roce 2023



14 

 

Pracovníci zařízení odborného poradenství poskytli pěstounům odbornou pomoc a podporu ve výši 

118 hodin. 

K prohlubování odborných znalostí pěstounů jsme v roce 2023 připravili témata:  

 

Uskutečněné semináře – prezenčně 

• Bezpečný internet a prevence kyberšikany 

• Význam hry ve vývoji dítěte 

• Přechod dětí ze základní školy na střední školy a 

učební obory 

• Psychohygiena 

• Poznávací a vzdělávací akce – ZOO Ústí nad Labem  

• První pomoc 

• Traumata u dětí a adolescentů 

• Finanční gramotnost 

 

V rámci vzdělávacích pobytových víkendů se uskutečnily semináře: 

o Funkční komunikační metody 

mezi rodičem a dítěte  

o Poruchy chování u dětí 

v pěstounské péči 

o Radosti a strasti pěstounské péče – 

sdílení životních příběhů 

 

 

 

 

Další možnosti vzdělávání  

o samostudium – četba tematické literatury 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2023 jsme poskytovali příspěvek na letní klasické i příměstské tábory, na zahraniční pobyty 

s animačními programy pro děti a na sportovní soustředění celkem 28 dětem z 24 rodin. 



15 

 

OSTATNÍ POVĚŘENÍ K  VÝKONU SOCIÁLNĚ – PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ 

 

VYHLEDÁVÁNÍ DĚTÍ, na které se zaměřuje sociálně-právní ochrana uvedené v § 6 zákona  

č. 359/1999 Sb., 

- ve sledovaném období jsme poskytli pomoc 4 dětem.  

 

POSKYTOVÁNÍ ODBORNÉHO PORADENSTVÍ a pomoci žadatelům o zprostředkování 

osvojení nebo pěstounské péče a poskytování poradenské pomoci fyzickým osobám vhodným stát se 

osvojiteli nebo pěstouny a osvojitelům nebo pěstounům v souvislosti s osvojením dítěte nebo 

svěřením dítěte do pěstounské péče ve smyslu § 11 odst. 1 písm. d) a § 11 odst. 2 písm. c) zákona  

č. 359/1999 Sb., 

- průběžně v rozsahu celého kalendářního roku vykonáváme externí konzultanty  

a doprovázející osoby v rámci projektu příprav budoucích osvojitelů a pěstounů;  

- pěstounům jsme během roku uspořádali celkem 4 přednášky; tři vzdělávací odpoledne,  

vzdělávací víkendy pro pěstouny nebyly z důvodu po covidového období realizovány, 

- individuálně jsme v zařízení poskytli konzultaci jednomu budoucímu pěstounovi, informace 

k tématu podané telefonicky neevidujeme. 

 

POSKYTOVÁNÍ VÝCHOVNÉ A PORADENSKÉ PÉČE  při výkonu pěstounské péče osobě 

pečující, s níž uzavřelo dětské centrum dohodu o výkonu pěstounské péče ve smyslu § 47b zákona  

č. 359/1999 Sb., 

- ve sledovaném období jsme poskytli celkem 118 hod. převážně terapeutické, ale   

i diagnostické a poradenské podpory rodinám s dětmi v pěstounské péči. 

 

 

 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT?  

 

ROZBOR HOSPODAŘENÍ je zveřejněn v zřizovatelem předepsaném formátu na webových 

stránkách našeho zařízení:  

http://www.dckl.cz/index.php/dokumenty-o-nas/vyrocnizpravy 

 

ZPRÁVA O PODÁVÁNÍ INFORMACÍ je zveřejněna na webových stránkách našeho zařízení: 

http://www.dckl.cz/index.php/povinne-zverejnovane-informace?start=13 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.dckl.cz/index.php/dokumenty-o-nas/vyrocnizpravy
http://www.dckl.cz/index.php/povinne-zverejnovane-informace?start=13


16 

 

PODĚKOVÁNÍ  

 

 

Děkujeme všem, kteří v roce 2023 veřejně či anonymně, ve velkém i v malém, jednorázově 

nebo opakovaně, financemi, věcně, nápady či dobrovolnou prací přispěli ve prospěch našich 

dětí a zařízení:  

 

 

Dárce Finanční dar Věcný dar 

Odobesco Natália 2 600,00 Kč  

Centrum Slunce všem Unhošť  3 200,00 Kč 

Anonymní dárce  31 320,00 Kč 

zaměstnanci Okresního soudu Kladno 13 400,00 Kč  

Alza  17 338,00 Kč 

Rumlová Libuše Lety 3 000,00 Kč  

Esa s.r.o. Kladno   16 200,00 Kč 

Nikol Štíbrová  111 720,00 Kč 

Ivana Bricheinová - Salón Iva Rudná 65 000,00 Kč  

Nadace Tempus 100 000,00 Kč 826 817,68 Kč 

Město Kladno 55 224,00 Kč  

Třinecké železárny 15 000,00 Kč  

Pavlová 200,00 Kč  

CELKEM 254 424,00 Kč 1 006 595,68 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
                                            

 

              
 

 

 

             
                             



18 

 

Z NAŠEHO WEBU…2023 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


